UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei  
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

**Ammiani, Sebastiano**

**Venetiis, 1562**

Orandum est quadrupliciter.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30415**

Tu ergo  
nec allu-  
nem, &  
exaudia  
Samuel  
a ad po-  
duries.  
aupera,  
um ad di-  
clamabit  
la ad eos  
non uult  
. Homo  
o querit  
fibinon  
peccatis  
caro fit  
oné penit  
is illius  
tuo no-  
anti tibi  
s. Qu-  
um cum  
calem te  
querunt  
esiderij.  
ibi Deus  
tu discas  
atio defi-  
endat.  
iquando  
nēdar de-

ri, non negat. Diu desiderata dulcius  
obtinentur; cito autem data uilesctū.  
septimum est, defectus perseuerantiae  
in orando. Luc. 11. Et ille si perseue- Luc. II.  
raverit pulsans, dico uobis, & si non  
dabit illi surgens eō quod amicus  
eius sit propter improbitatem tamen Luc. III.  
eius, surget & dabit illi quotquot  
habebit necessaria. Et P. Augustinus.  
Sinon est amota oratio securus est de  
misericordia dei.

*Orandum est quadrupliciter.*

Primo attentè. Petrus Aposto- Pet. ult.  
lus hoc docet. Vigilate in ora-  
tionibus. Super qbus uerbis di-  
cit Glossa. Ne animus cogitet pter id Glossa  
solum quod præcatur. Potius oran-  
dum est corde, quam ore tantum.  
Exemplum est de Anna, quæ corde  
suo loquebatur, & uox illius penitus  
non audiebatur. Isydomus ad hanc  
sententiam benedicit. Oratio cordis  
est, non labiorum, neque uerba de-  
præcantis deus intendit, sed orantis  
cor aspicit. Vnde Saluator orare nos  
instruens dicebat. Orantes autemno Matt. 6.  
lite multum loqui, &c. Propterea di-  
cebat P. Augustinus. Quando oras Augus.  
dominum, pietate opus est, non uer-

CHRISTIANA

bositate . Multum loqui ethnico-  
rum est , quibus non uult seruato-  
nos assimilari , ne in multiloquo

Mat. 6 nos exaudiri arbitremur; cum scit  
Pater noster cælestis , quid opus si  
nobis antequam petamus . Secundo

Deut. 4 cum desiderio . Deut. Cum quæsieris  
dominum deum tuum , inuenies eum  
si tamen eum toto corde quæsieris.

Hiere. Cum quæsieris me in toto cor-  
de uestro inueniar à uobis . Vnde Gre-  
gorius .

Gregor. Æternam uitam si ore pe-  
mus , nec tamen corde desideramus ,  
clamantes tacemus . Magnitudo desiderij est clamor quem deus exaudi-

Augus. Et P. Augustinus . Neimo de pietate  
dei disfidat , quoniam maior est mis-  
sericordia eius miseria nostra , &  
quisquis ad eum toto corde clamaue-  
rit , exaudiet eum , quoniam miseri-  
cors est . Tertio cum gemitu & lacry-

Ma 38. Isa. 38. Audiui orationem tuam,  
Exo. 32. & uidi lacrymam tuam . Exo . Audi-

Psal. 38. ui gemitus eorum . Et Psal. Auribus  
percipe lacrymas meas . Vnde Glossa  
Eccl. 22. dicit . Quæ lacrymæ uolentæ sunt in  
præcibus . Et Bernardus . O humilis  
lacryma tuum est regnum , tua est po-  
tentia : aspectum iudicis non uereri  
inimicis accusantibus silentium impo-  
nis ; sola intras ad regem , sed non so-  
la recedis ; uincis inuincibilem ; & ligas

INSTITVTO. 164

omnipotentem. Quarto orandum est  
humiliter. Psal. respexit in oratione  
humiliū. Sicut legitur de Publica-  
no, & de Cananē a catello se compa-  
rante. Vnde Iudith. dicebat. Neque  
superbi ab initio placuerunt tibi, sed  
semper tibi placuit humiliū & māsue  
torū depræcatio. Et Eccle. Oratio hu-  
miliatis se nubes penetrabit, &c. Sed  
hodie cōtrario modo mulieres agunt,  
cum n. ad ecclesiam iadunt, studiosius  
se ornant, cum tunc se magis humilia-  
re deberent, sicut Iudith, & Hester,  
& Niniuite fecerunt, qui se fassis in  
duerunt. Vnde D. Ambrosius. Qui  
enim vult audiri, inclinare se debet  
amota pompa, ut misericordiam dei  
pronocet. Habitus enim superbus nec  
imperat, nec recta de se facit credi.

Psa. 101

Iudith. 9

Eccl. 35

Ambr.

*Oranti duo sunt necessaria, ut  
exaudiatur.*

**P**rimum est ut beneiuuat. Et ut  
aliquis beneiuuat, tria nece-  
ssaria sunt. Primo, ut opere  
compleat, quæ Deus præcipit. Io. 9.  
Scimus quod Deus peccatores non  
exaudit se si quis dei cultor est, &  
voluntatem eius facit, hunc exaudit.  
Et Isidorus. Si id quod Deus præcipit

Io. 9.

Isydo.